



# COMERCIAL APOLO LTDA. - EPP

## Comércio e Serviços

Rua Valdir Targino, 3558 - CEP 59064-670 - Candelária - Natal - RN - Telefone: (84) 3231-6857  
Cel.: (84) 99984-4908 - 99987-8671 - E-mail: comlapolo@yahoo.com.br  
CNPJ 02.440.676/0001-21 - Insc. Estadual 20.090.099-4 - Inscrição Municipal 131.826-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CONFORME SOLICITAÇÃO, APRESENTAMOS PROPOSTA DE PREÇOS, PARA OS PRODUTOS ABAIXO DESCRITOS.

Item	Discriminação	Unid	Quant	P.unit	V.total
01	Bolsa de lona padrão fns, confeccionada em lona de algodão. Impermeável, com divisão interna, na cor cáqui (mostarda), com bolso sem lapela. Alça em cadaço de algodão largura 50mm. Nas seguintes medidas 31 x 37 x 20, com logomarca impressa por serigrafia em! Cor (aicça em cadaço 196 % algodão c/ ombreira).	Unid	36	R\$ 95,00	R\$ 3.420,00
02	Capacete de segurança tipo ii classe b. o casco constituir-se. De peça única sem emendas. Deve ser feito de material de combustão lenta, resistente a impacto, penetração e à ação de água e isolante dielétrico. A fixação da suspensão ao casco deve ser feita através de um sistema que impeça que se solte facilmente durante a utilização. A carneira, a coroa e a jugular devem ser fabricadas de materiais antialérgicos e a suspensão a carneira deve ter perímetro ajustável com intervalo entre cada ajuste não superior a 10 mm. A tira absorvente de suor deve cobrir a porção da carneira que se localiza na testa e ser feita de material antialérgico e confortável. Todos os equipamentos de proteção individual deverão apresentar, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante ou importadora, e o número do ca.	Unid	12	R\$ 79,00	R\$ 948,00
03	Escala métrica de madeira natural, com 2 m, dobrável, graduação em milímetro.	Unid	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
04	Filtro químico para máscara air safety + nº ca	Unid	16	R\$ 159,00	R\$ 2.544,00
05	Lapis de cera "tipo estaca" cor preta cx c/ 12 unid	Unid	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
06	Lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275) mm, largura 225 mm	Unid	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
07	Mascara respirador facial fullface rb air safety	Unid	12	R\$ 670,00	R\$ 8.040,00
08	Óculos de segurança lentes única em policarbonato com proteção uva e uvb, cobertura frontal e lateral, acompanha cordão de segurança.	Unid	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
09	Prancheta em madeira, tamanho oficio/a4, prendedor em plástico.	Unid	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00

VALOR TOTAL R\$ 16.888,00

Valor total da proposta: R\$ 16.888,00 (Dezesseis mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo para entrega: 15 (Quinze) dias.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil

AG:0022-1

C/C:901134-X

Natal/RN, 02 de Março de 2023

COMERCIAL APOLO LTDA  
Wygor Raimundo de Nascimento  
Administrador  
GRA/RN - INSC-ADM

# R. J. COMERCIO TÊXTIL SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ 20.307.891/0001-30  
Insc. Est. 20.409.451-8

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN  
CNPJ: 08.144982/0001-05  
Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro  
Passa e Fica/RN - CEP: 59.218-000

**Objeto:** Aquisição de Materiais e Insumos para as Atividades dos Agentes de Endemias, uma vez que, houve um rápido aumento nos casos de arboviroses, em todo território do município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência e seus anexos.

## PROPOSTA PARA COTACAO DE PRECO

### ATT: SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bolsa de lona padrão fns, confeccionada em lona de algodão. Impermeável, com divisão interna, na cor cáqui (mostarda), com bolso sem lapela. Alça em cadaço de algodão largura 5s0mm. Nas seguintes medidas 31 x 37 x 20, com logomarca impressa por serigrafia em ! Cor (aicça em cadaço 196 % algodão c/ ombreira).	Unid.	36	R\$ 99,00	R\$ 3.564,00
2	Capacete de segurança tipo ii classe b. O casco constituir-se de peça única sem emendas. Deve ser feito de material de combustão lenta, resistente a impacto, penetração e à ação de água e isolante dielétrico. A fixação da suspensão ao casco deve ser feita através de um sistema que impeça que se solte facilmente durante a utilização. A carneira, a coroa e a jugular devem ser fabricadas de materiais antialérgicos e isuspensão a carneira deve ter perímetro ajustável com intervalo entre cada ajuste não superior a 10 mm. A tira absorvente de suor deve cobrir a porção da carneira que se localiza na testa e ser feita de material antialérgico e confortável. Todos os equipamentos de proteção individual deverão apresentar, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante ou importadora, e o número do ca.	Unid.	12	R\$ 81,00	R\$ 972,00
3	Escala métrica de madeira natural, com 2 m, dobrável, graduação em milímetro	Unid.	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
4	Filtro químico para máscara air safety + n° ca	Unid.	16	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
5	Lapis de cera "tipo estaca" cor preta cx c/ 12 unid.	Unid.	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
6	Lixa ferro, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275) mm, largura 225 mm	Unid.	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
7	Mascara respirador facial fullface rb air safety	Unid.	12	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00
8	Óculos de segurança lentes única em policarbonato com proteção uva e uvb, cobertura frontal e lateral, acompanha cordão de segurança	Unid.	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
9	Prancheta em madeira, tamanho officio/a4, prendedor em plástico.	Unid.	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00

Valor total da proposta: R\$ 17.299,00.

Valor total da proposta: R\$ dezessete mil duzentos e noventa e nove reais.

Prazo de Entrega: 15 dias uteis.

Validade da proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Avista via empenho.

Dados bancários: AG: 4543

C/c: 13002835-4

Banco Santander

Natal /RN 03 de marco de 2023.

RJ COMERCIO TÊXTIL LTDA  
João Olímpio Neto  
Titular - CPF: 838-317.974-04

Rua augusto Leopoldo, 46 – Quintas – CEP: 59.050-030 – Natal/RN  
rj10comercio@hotmail.com – fone: (84) 3213.4869/ (84) 2133.7010

# UNIÃO

## COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

Rua Rio Jaguaribe, nº 13 – sala 1 – 1º andar – Bairro Emaús – Parnamirim – RN – CEP 59.148-666  
CNPJ: 10.685.202/0001-78 – Insc. Estadual: 20.219.044-7 – CNAE: 4789-0/07 – Insc. Mun.: 007.865-4  
Telefones: (84) 3643-4982 / (84) 9 9813-7337  
E-mail: jdalvesmisael@yahoo.com.br

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA / RN SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

#### PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unid	Especificação	Quant	P.unit	V.total
01	Unid	BOLSA DE LONA PADRÃO FNS, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO. IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NA COR CÁQUI (MOSTARDA), COM BOLSO SEM LAPELA. ALÇA EM CADARÇO DE ALGODÃO LARGURA 550MM. NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20, COM LOGOMARCA IMPRESSA POR SERIGRAFIA EM ! COR (AICÇA EM CADARÇO 196 % ALGODÃO C/ OMBREIRA).	36	98,00	3.528,00
02	Unid	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B. O CASCO CONSTITUIR-SE. DE PEÇA ÚNICA SEM EMENDAS. DEVE SER FEITO DE MATERIAL DE COMBUSTÃO LENTA, RESISTENTE A IMPACTO, PENETRAÇÃO E À AÇÃO DE ÁGUA E ISOLANTE DIELETRICO. A FIXAÇÃO DA SUSPENSÃO AO CASCO DEVE SER FEITA ATRAVÉS DE UM SISTEMA QUE IMPEÇA QUE SE SOLTE FACILMENTE DURANTE A UTILIZAÇÃO. A CARNEIRA, A COROA E A JUGULAR DEVEM SER FABRICADAS DE MATERIAIS ANTIALÉRGICOS E ISUSPENSÃO A CARNEIRA DEVE TER PERÍMETRO AJUSTÁVEL COM INTERVALO ENTRE CADA AJUSTE NÃO SUPERIOR A 10 MM. A TIRA ABSORVENTE DE SUOR DEVE COBRIR A PORÇÃO DA CARNEIRA QUE SE LOCALIZA NA TESTA E SER FEITA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO E CONFORTÁVEL. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CA.	12	80,00	960,00
03	Unid	ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA NATURAL, COM 2 M, DOBRÁVEL, GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO	30	32,00	960,00
04	Unid	FILTRO QUÍMICO PARA MÁSCARA AIR SAFETY + N° CA	16	165,00	2.640,00
05	Unid	LAPIS DE CERA "TIPO ESTACA" COR PRETA CX C/ 12 UNID.	12	9,00	108,00
06	Unid	LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275) MM, LARGURA 225 MM.	20	4,00	80,00
07	Unid	MASCARA RESPIRADOR FACIAL FULLFACE RB AIR SAFETY	12	690,00	8.280,00

# UNIÃO

## COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

Rua Rio Jaguaribe, nº 13 – sala 1 – 1º andar – Bairro Emaús – Parnamirim – RN – CEP 59.148-666  
CNPJ: 10.685.202/0001-78 – Insc. Estadual: 20.219.044-7 – CNAE: 4789-0/07 – Insc. Mun.: 007.865-4  
Telefones: (84) 3643-4982 / (84) 9 9813-7337  
E-mail: jdalvesmisael@yahoo.com.br

08	Unid	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTES ÚNICA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO UVA E UVB, COBERTURA FRONTAL E LATERAL, ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA	30	14,00	420,00
09	Unid	PRANCHETA EM MADEIRA, TAMANHO OFICIO/A4, PRENDEDOR EM PLASTICO.	60	8,50	510,00

Valor total da proposta: R\$: (Dezessete mil quatrocentos e oitenta e seis reais ) 17.486,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo para entrega: 15 dias

Declaramos nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais.

DADOS BANCARIOS

AG: 0022-1

C/C: 24826 - 6

BANCO DO BRASIL

Parnamirim, (RN), 02 / 03 / 2023

J D ALVES  
MISAEL:  
1068520200017  
8

Assinado digitalmente por J D ALVES  
MISAEL:10685202000178  
DN: C=BR, S=RN, L=PARNAMIRIM,  
O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ  
A3, OU=AR SOLLIMÕES  
CERTIFICADORA, OU=22759531000103,  
CN=J D ALVES MISAEL:10685202000178  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023-03-02 16:38:47